



PREFEITURA DE CANDIOTA

PLANILHA DE ORÇAMENTO ORÇAMENTO DO BL

BDI= 26,95%

Obra: PAVIMENTAÇÃO DARIO LASSANCE

Município: Candiota/RS

Local: DARIO LASSANCE

Referência de preço

Sinapi Porto Alegre - 05/2015

| Item | SINAPI | DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS | Unid | Quant. | Preços (R\$) | | |
|----------|-----------|--|------|--------|--------------|-------------|-----------------|
| | | | | | Preço S/BDI | Preço C/BDI | Preço C/BDI |
| | | | | | Unitário | Unitário | Total |
| 1 | | BOCA DE LOBO | | | | | |
| 1.1 | 3061 | ESCAVAÇÃO MECÂNICA ATÉ 2,5m | M3 | 4,05 | 4,65 | 5,90 | 23,90 |
| 1.2 | 5651 | FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X | M3 | 1,26 | 26,04 | 33,05 | 41,64 |
| 1.3 | 73972/002 | CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO | M3 | 0,40 | 334,65 | 424,83 | 169,93 |
| 1.4 | 74157/004 | LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES | M3 | 0,40 | 70,41 | 89,38 | 35,75 |
| 1.5 | 74254/002 | ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10 | KG | 34,51 | 7,09 | 9,00 | 310,59 |
| 1.6 | 72131 | ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENT/ | M2 | 4,92 | 98,28 | 124,76 | 613,82 |
| 1.7 | 73397 | EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM | M2 | 4,36 | 21,13 | 26,82 | 116,94 |
| | | SUB-TOTAL ITEM | | | | | |
| | | TOTAL GERAL | | | | | 1.312,57 |

Data: Mai/2015

Marcelo Vaz Leal
Engº Civil - CREA 85578-D